4

АдминистрАLия мунIдд4пАлыIого рАЙоt{А стАвропольскиЙ
САМАРСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2я /l. 2o2J JФ /raa rzz,z

Об утверяслениш Порядка форпl lrpoB:ttttlя и нспользованrrя бюджетных

ассигнований на реализацию оl,деJrыl ы х прнродоохранных мероприятий
муниципального района Ставропольский Самарской области

бюджетных ассигнований ию отдельных природоохранных

мероприят раиоtlа Cr fiЪ&[Я<иВ Фу$йЬЁй<ой обл асти.
IJlя С пецпа.r и е:

деяl,еJ5ностп ,i ii)

райои8 Ст8вро

2. }tастояц iп

ll {]а

В. Артенова

на-Волге. Официальное опуол t! к

Цата -_?J-Jд+

ьном саите

В соответствии с пунктом 3 час,гtt 4 статьи 36 Фелерального закона

от 06.10.2003 М l31-ФЗ <Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации)), со статьей 44 Федерального

закона от З1.07.2020 Ns 248-ФЗ <О государственном контроле (налзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерачии>, со статьями 16.б, 75.1 и

78.2 Федерального закона от 10.01,2002 Np 7-ФЗ <Об охране окружающей

среды)), руководствуясь пунктом 5 статьи 4З Устава муниципаJlьного района

Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания

Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области

30.05.2014 ЛЪ 291/4З, адмrlнисlрация муниципаJIьного района

Ставропольский Самарской областlл постановляет:

1. Утверлить прилагаемыГr Порялок формирования и использованиJI

;]

2

администрации муниципального района Ставропольский Самарской области

(stavгadm.ru).

3. Настоящее постановление всryпает в силу со дЕя его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы района по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС

Н.В.Кущ.

Глава муниципмьного района В.М.Медведев

оп рндия вЕ
Специа.lист

го отдел8 УПРа8r'ltНr'tязационно -контро.rьяой
яте.льfiос тият гOi]страции м a л ьliсло

ский

.|!

i

докумЕ

!0с

Мхрозорва Р,И,8 (84Е2) 2Е_37_|7

она Став
у

Иа

n

|,i

ý/
цj

Приложение
к постановлению администрации

муниципмьного района Ставропольский
ýo|sax*6 << J , >> /2 2022

Порядок формирования и использованrrя бюджетных ассигнований
rra реалпзацию отдельных природоохранных мероприятий

муниципального района Ставропольскпй Сапtарской области

l. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и

использования бюджетных ассигнований на реализацию на территории

муниципаJIьного района Ставропольский Самарской области отдельньrх

природоохранных мероприятий, предусмотренных соответствующим

перечнем, утверх(денным в установленном федера.гrьнь]м законодательством

порядке (далее - отдельные природоохранные мероприятия).

2. Объем бюджетных ассигнований, формируемый

местного бюджета дпя реaшизации

мероприятий, определяется в ра:}мере

отдельных

не менее

за счет средств

природоохранных

100 процентов

подлежащих в

охраны

прогнозируемого

соответствии с

бюджет, от:

области>, за администра

объема доходов местного бюджета,

федеральным законодательством зачислению в местныи

l) платы за негативное воздействие на окружающую среду;

2) штрафов, установленных Ko/teKcoM Российской Федерации об

администативных правонарушениях за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и природопользования, а также от

административньгх штрафов, установленных Законом Самарской области

(Об административных правон ях на территории Самарской

окружающей среды и природ п льз()о
7,ý

*l
?\

Спlцlа.rrст
отдOле управлеljия
циоi{fi c.KrJETpr.,l ь50 й

j

лы]ост11 и то l'.]tr
dцIцlин
CTaBpotro;,

Е}

tlи
0на

3) платежей по искам о еЦlс'

Дата

pTeltloB?
LcK

оIружающеи

среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных

требованиЙ, а также от платежеЙ, уплачиваемых при добровольном

возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным

объекгам, вследствие нарушений обязательных требований.

3. Объем бюджетных ассигнований, формируемый за счет средств

местного бюджета для реаJIизацtlи отдельных природоохранных

мероприятий, может быть уI,ч{еньшен в текущем финансовом году и (или)

очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически

поступившим и прогнозируемым объемом лоходов местного бюджета,

учитываемых при формировании бюджетных ассигнований на реализацию

отдельньж природоохранных мероприяти й.

В случае превышения фактически поступивших доходов местного

бюджета, )литываемых при формировании бюджетных ассигнований на

реализацию отдельных природоохранных мероприятий, над прогнозируемым

объемом доходов, учитываемых перечtlем природоохранных мероприятий

муниципального района Ставропольский Самарской области, бюджетные

ассигнования направляются на увеJlичение бюджетных ассигнований на

реализацию отдельных природоохранных мероприятий в очередном

финансовом году в соответствии с деitствуюшим законодательством.

Бюджетные ассигнования на реализацию отдельных природоохранных

мероприятий, не использованные в текущем финансовом году, направляются

на увеличение бюджетных ассttгнований на реализацию отдельных

природоохранных мероприятий в очередном финансовом году в

соответствии с действующим закоrIолательством, но не более суммы

фактически поступивших доходов.

4. Распределение бюджетн lIoBaH}l }t на реtцизацию отдельных

'на otl р fiн,ББfйi{й иприродоохранных меропр

период осуществляется по
l9 специалисt

нап \-1: упраlлепвя
хонтро.lьной

а
яте,lьности и Toplo8

истрацltи l{уницип
айона СтаврЪпол

ртсмоаа

ющll\l

!ата 20дrill*

н оaо

плановый

2

тов

\

з

выявJIение и оценка объектов накогtленttого вреда окружающей среде и

(или) организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей

среде в случае ндIичия на территории муllиципального района

ставропольский Самарской области объектов накопленного вреда

окружающей среде;

иные меропрt Iтия по предотвращению и (или) снижению негативного

воздействия хозяйственпой и иной деятельности на окружающую среду,

сохранению и восст:шоыIению природной среды, рационаJIьному

использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению

экологической безопасности в случае оl,сутствия на территории

муниципмьного района Ставропольский Самарской области объектов

накопленного вреда окружающей среле.

5. Конкретные направлениJI расхол()вания средств местного бюджета на

реzrлизацию отдельных природоохранных мероприяти й определяются :

- муниципаJIьными програм]\iами муниципального района

Ставрополюкий Самарской области;

- перечнем природоохранных Il el)oIlp lt я,ги й муниципаJlьного района

Ставропольский Самарской области.

6, Использование бюджетных ассигнований на реализацию отдельньн

природоохранных мероприятий ос},ществляется соответствуюшими

главными распорядителями средств Nlестного бюджета в соответствии с

установленными полномочиями tl доведенными бюджетными

асс}rгнованиями на осуществление рirсходов по направлениям, указанным в

пункте 4 настоящего Порялка.

7. Контроль

ассигнований на

осуществляется в

Федерации.

и использованием бюджетных

"х.

ны

мероприятий
tr n

рации мУниц
на Став

альL]Oгс
кий

а.{ельстьой Рьссийской
ОТДе/'tа УПРаВJ',rнИЯ
циоаttо.хоя тро.lьно й
льности и торгоз

и.в

Да7д

о
а

тем9}ъ
рол

I: !,доку

'сa